P A U L U S de Tauris, Ordinis Minorum Hungaricus, sub hoc titulo: Antologia Mariana subtil. Coriphæ industria ex amplissimo, amoenissimo, fragrantissimoque ejusdem Matris Virginis arcanorum viridario in hoc Polly-tetralogion collecta, &c. de Conceptione Virginis MARIE pag. 4. per totam, Romæ 1654. in 4. cum imagine Immaculatae Conceptionis.

PAU-

PAULUS Tertius Papa (Alexander Farnesius annunciatus vocatus) expedivit Bullas seu Pontificia diplomata pro confirmatione Religionis Sanctissimorum Immaculatae Conceptionis & ipsarum privilegiorum. Vide R. P. Hippol. Marrac. in Pontificis Marianis fol. 89.

Item, expedivit quamplures Bullas pro mysterio Immaculatae Conceptionis in communione, ut videre est in nostro Nodo atque Indiculo Bullarij Scriptic., part. 2. à fol. 200.

Item, ejus Pontificatus anno 13. fuit factum Decreto illud celebre à Sacro Concilio Tridentino de exemptione Virginis MARIE à regula generali & peccati originali universalis contrictione, ut videre est scilicet 5. ejusdem Concilii. Vide Joan. Ant. Velazquez de MARIA Immaculatae concepta, lib. 4. differt. 2. adnot. 2. Armament nostrum, & omnes Scriptores modernos, præcipue Petrum de Peira Episcopum Arequipensem.

PAULUS Venetus, Ordinis Eremitarum S. Augustini, in Tractatu de Conceptione Deiparæ Virginis MARIE improbat & falsatur arguit sententiam affirmantem vitiatam fuisse Conceptionem illam peccato originali, tamquam piarum aurum offendivam. Unde concludit veritatem consonum esse, credere Beata Virginis benedictam animam inservisse carni mundæ & non infecte. Ita Joannes à S. M. in supplici libello, folio 333. Christopherus de Vega, Palest. 3. certam. 9. num. 332. fol. 102. Daniel Agricola in Corona Conceptionis verb. Eremitæ, Marracius in Catalogo ad ann. 1427. & in Bibliotheca folio 218. Possevius, Leon. Euæb. in lib. Except. folio 496. Cornelius Curtius in lib. de Viris illust. Eremitarum, fol. 127. & adducit Iconem ipsius. Joannes de Meppis in suo Tract. de Conceptione Auctore 6. affirmit quid in una quæst. defendit immunitatem Virginis à peccato originali; & de Paulo sèpe facit mentionem in prædicto Tractatu.

PAULUS Verdnerus, Philosophus ac Medicinae Doctor, ex Judaismo ad Fidem Christi conversus, in suo libro de locis præcipuis Fidei Christianæ collectis & explicatis adversus Judæos, tract. 2. fol. 294. inter alia dicit: Et quia in Adam semen humanae generationis erat transgressionem vitium, semen coeleste promittitur non ex corruptione viri, sed ex Deo: Ponam (inquit) inimicitias inter te & mulierem. Non certè dicit: pono, ne adhuc hoc pertinere videretur; sed tale verbum promissionis est quod transmittitur in futurum: Ponam (inquit) inimicitias inter te & mulierem, illam uique mulierem quæ SALVATOREM patiet, non quæ generet fratricidam, &c. Et post pauca: Igitur ut Christus Dei Filius non ut ceteri homines ex muliere congressu viri, sed alio quodam insueto ac mirabili ac supernaturali nascendendo, ex munda & immaculata, hoc est ex Virgine nascetur, &c. Quodque ipsa Virgo non fuerit ex hoc partu immunda, quia legi non subiecta, sed prærogativa singulari premunita (ut conveniebat) in Conceptione Filii Dei, sequitur quod de ipsa sola Virgine MARIA, &c. Extat liber impressus Viena Austriae ann. 1559. in 4. Auctor verò iste qui ante unum saeculum vixit, si non est expressus, multum tamen favet in signatis verbis: & qui adhuc judicaverit eum non militare pro pia sententia, excludat illum.

PELAGIUS Hæreticus, dicebat Domini ac Sal-

vatoris Matrem MARIAM fuisse sine peccato. Ita refert S. Augustinus in libro de Natura & Gratiæ, cap. 36. Vide Velazquez, fol. 260. sed de ejus auctoritate formaliter agimus in Radiis Solis Veritatis.

PELBARTUS de Themefvar, Ordinis Minorum Transtylvanus, Librum edidit de Immaculata Conceptione MARIE, & est in suo Stellario, Corona, seu Pomario in ordine quartus, & habet articulos 3. & fol. 11. Impress. Hagenau 1504. in 4. & Venetiis 1586. & Parisiis 1517. in 8. Item Hagenau 1502.

Item, in suo Rosario Theologico de Conceptione passiva Beata MARIE Virginis, tomo 3. Impress. Brixiae 1590. in 4.

PELLERINUS Merula, Sacerdos Cremonensis, in libro: Il devoto y miraculoso Sabato della gran Madre de Dio MARIA Vergine, &c. fol. 149. de primo Sabato Maij, sub hoc titulo: Della bellezza spirituale de MARIA, docet plura de puritate, innocentia ac sanctitate; & in Oratione inquit: O gloria Vergine! la quale foste sino nel ventre de S. Anna vostra madre maravigliamente fatta bella dal Eterno Dio il quali vi adorno di tutti le perfezioni è gratia, &c. Lib. impress. Trenti 1538. in 12.

PEREGRINUS de Aderno, Ordinis S. Augustini Italus, in libro: Della vera devotione alla gran Madre de Dio è del titolo del soccorso revelato in Palermo, folio 50. inquit: Il che era congruente alla gloriosa Signora per potersi servire della gratia sanctificante mentre nel primo instante de la sua S. Conceptione fu sanctificata per propria dispositione e conversione à Dio, &c. Lib. impress. Panormi in 12. absque anno impressionis, & cum imagine Immaculatae Conceptionis.

PEREGRINUS Auctor antiquus, & Religiosus Ord. Prædicatorum, olim Provinciæ Coloniae Provincialis, insignis Conventus Uratifiensis primus reformato, in Sermonibus suis de Tempore ac de Sanctis, in sermone de Purificatione Alphabeto L. inquit: Sed mirabile est, quod illa purificari voluit, que purificatione non indiguit: quia ipsa purissima, purior omni creatura adhuc existens in materno utero sanctificata fuit, scilicet ab originali peccato, si fuisse in eo: nec etiam venialiter peccare potuit, quod nemini inter natos mulierum creditur esse donatum. Sed maximè purissima fuit in Conceptione: Sanctus enim Sanctorum in ipsam intrans, Sanctam Sanctorum ipsam effecit, ut in ipsa nulla esset macula. Unde Spiritus Sanctus videns ipsam tam pulchram, dixit: Tota pulchra es, &c. Item, sermone de Assumptione Alphabeto XIII. Mirabilis quidem fuit in sanctitate; quia ante sanctificata, quam nata: & post Conceptionem Filii in tantum fuit ipsa consecrata, ut non venialiter peccare potuerit, &c. Lib. impress. anno 1485. in 4. & Coloniae apud Henricum Quentel absque anno 4. Nonas Maij. Hæc sunt quæ in hoc Auctore reperi potui pro Conceptione Virginis: ex quibus constat, ipsum nostram sententiam fuisse amplexum, vel saltem in eam propensum.

Item, in Sermone de Annuntiatione, ait: Item missus est ad Virginem anima & corpore formosam. MARIA fuit pulchra, quia ante sanctificata, quam nata; & post Conceptionem in tantum confirmata, quod nec venialiter peccare potuit, &c. Opus concludit sic: Fratris Peregrini in regione divinæ paginae peregrinè proficisciens, Doctoris clarissimi, &c. Est impressus absque loco & anno.

PETRONILLA Lezcano, foemina Hispana,
cccc elabo-

elaboravit Hieroglyphicum de *Immaculata Virginis Conceptione* super illud: Exortum est in tenebris &c. Impress. apud Sanctum Zapata in libro de Concept. folio 146.

PETRONIUS Martinus, Ordinis Praedicatorum Italus, in libro Rosarii pro Confraternitate Bononiensi, dicto: Erario sacro dell'Indulgenze da diversi Sommi Pontifici concedute, &c. fol. 45. de Indulgentia in die *Conceptionis Virginis MARIAE* concessa a Pio V. &c. Lib. impress. Maceratae 1646. in 12.

PETRUS Abaelardus, Abbas Ruyensis Gallus, in sermone de Annuntiatione Beatæ MARIAE, inquit: Quod MARIA non participatio gratia, sed plenitudo adscribatur, ut tantum ei conferri demonstraretur, quoniam humana natura infirmata promittitur. Unde amplitudinem gratiae adepta est, cum ei dicitur: Dominus tecum, & quod Spiritus sanctus venerit in multas fidelium animas per aliquod divinæ gratiæ donum; sed in MARIAM supervenit, cum ei superiorum & excellentiorum omnibus gratiam contulerit. Lib. impress. Parisijs 1617. in 4.

Item, scriptis de *Conceptione Beatæ Virginis Orationem* unam seu Opuseculum quod habemus manusc. ex Biblioteca Collegij Patrum Societatis Iesu Burdegalæ, ubi extat cum aliquibus Operibus S. Augustini characteribus antiquis, & incipit: Plerique tanto devotionis affectu Matrem Domini, &c. Dabimus illud impress. eum alijs monumentis antiquis de *Immaculata Conceptione*.

PETRUS de Abarci, Primarius Theologie Professor, defendit *Beatam Virginem immanem non solum à culpa originali, sed etiam à debito illam contrahendi*. Ita in Vallitoletan. publicis conclusionibus. Impress. ann. 1656.

PETRUS de Abreu, Ordinis Minorum Hispanus, in libro de Verbis Domini nostræ cap. 6. ad verbum: Exultavit spiritus meus, folio 123. Quod fuit MARIA concepta absque peccato originali, &c. Item, ad illa verba: Quia fecit mihi magna, cap. 2. folio 153. Quod fuit praedestinata post Christum ante pre visionem peccati originalis, &c. Item, infra de uberioribus Virginis MARIE \$, 12. De ejus immunitate à peccato, agit sub hoc titulo: de la grandeza que Dios usó con la Virgen preservandola de peccato originali, de quo latè a folio 303. usque 317. Alia adducit sparsim in codem lib. impress. in civitate Gaditana anno 1617. in folio.

PETRUS de Acuña Avellaneda, Episcopus Asturicen. Hispanus, præcepit ut obseretur festum *Conceptionis Domine nostre semper Virginis MARIAE*, &c. ut videre est verb. Asturicenhs Ecclesia.

PETRUS Egidius, Societatis Iesu Hispanus, qui Theologiam Scholasticam per spatium virginis annorum professus est, sua pietate & diligentia effecit ut Academia Barchinonensis se obstrinxerit voto propugnandi *semper Immaculata Virginis MARIAE* *Conceptus Prærogativam*. Ita Philippus Alegambe in sua Bibliotheca. Joannes Antonius Velazquez, lib. 4. de Sanctissima Deipara MARIA Immaculata concepta, dissert. 9. adnot. 3. fol. 371.

PETRUS Alagona, Societatis Iesu Hispanus, in Epitome decretal. sive Totius Juris Canon. compendiu. num. 1710. & 1611. fol. 544. Quod qui *Immaculata Conceptionis Sanctissima Deipara* & que *MARIAE Virginis* in ipso die Missam & Officia Sixti IV. celebra-

verit vel dixerit, vel illis Heris Carenicis interfuerit & per octavam, luctatur omnes indulgencias & eodem modo ut in die Corporis Christi, hacten, quod qui affirmare presumit peccare mortaliter vel hereticum esse cum, qui credit in tenet *Conceptionem Beatæ MARIAE* sine peccato, vel celebrat officium *Conceptionis*, vel audientes de hac materia peccare mortaliter errant, & libri de hac materia scripti sunt reprobati à Sede Apostolica. Et qui in sermonibus aut quomodo libet auctor affirmare predicas propositiones reprobatas a Papa esse veras, vel posse tenere libros, ipso facto est excommunicatus & reservatus Papae, item eisdem penis & censuris supponiatur, qui audierit dicere esse heresim vel peccare mortaliter cum qui credit & tenet contrariam opinionem, & pro incurrenda hac Excommunicatione revocantur privilegia etiam de verbo ad verbum. Impress. Roma anno 1622. in 4.

Item, de peccato originali & preservante Virginis MARIAE agit in compendio Manualis D. Navarri, præludio 8. Impress. Brixie 1596. in 16. Barchinone 1593. in 12. Bergomii in 24.

Item, Quod MARIA Virgo fuit in utero sacrificata à peccato originali quantum ad maculam, non quantum ad reatum quo tota natura tenebatur, &c. in compendio Theologiae Divi Thomæ. Roma 1620. in 12.

PETRUS de Alava, Ordinis Minorum Hispanus, in libro: Doctrinal satisfactorio de los Frailes Menores de la Regular observancia de nuestro P. S. Francisco, punct. 7. cap. 14. fol. 619. loquens de Sixto IV. inquit: Fue devotissimo de la *Immaculada Concepcion de la Madre de Dios*, y a cerca de su limpia estricta algunos tratados, &c. Lib. impress. Matrii 1601. in 4.

PETRUS de Albavilla, Ordinis Sancti Benedicti Doctor Parisiensis, egit Avinione pro *Conceptione Virg. MARIAE* contra Joannem de Montefono. Ex Henrico Spondano ad ann. 1387. num. 7. tomo 2.

PETRUS Albignanus, Trecius Jurisconsultus, in Postillis seu Glossis ad Rosarium Guidonis Archidiaconi super Decretum dist. 4. cap. Firmisimè, fol. mihi 338. ad marginem, sic inquit: Exeat Extravagans Sixti IV. que incipit: Gravem nimis, quæ cavetur ne pro hereticis habeantur, qui tentent *Beatam Virginem* *conceptam in peccato originali*, & mandat sub poena Excommunicationis testum prædictum celebrari, & concedit indulgentiam intercessibus Horis Canoniceis, sicut in facto Corporis Christi. Lib. impress. Tridenti 1523. in fol.

PETRUS de Alcozer, Scriptor Hispanus, in Historia ac descriptione civitatis Tolente libro 2. cap. 16. de ordine *Conceptionis Virginis MARIAE* ac de ejus principio, folio 108. latè Tolei 1554. in fol.

PETRUS de Alliaco, Episcopus Camerensis ac S.R.E. Cardinalis, in libro Theologia scholastica simul & mystica, Tractatu de Salutazione Angelica edito Basileæ 1614. inquit folio 219. Ave o Virgo salutifera, quæ Eva maledictionem in benedictionem transferens, sola esse meruit sine re meruit, quidem non iuxta justitiam, sed divina gratia ut sola es sine re culpe venialis & mortalis, & (ut prie creditur) etiam originalis, ut semper esset sine re, &c. Lib. impress. Parisijs anno 1500. & Duzci 1634. in 12. regali.

Item, in Curia Romana ad annum 1387. causa *Immaculatae Conceptionis* egit contra Joannem de Montesono, ut haberet Henr. Spond. tom. 2. ad prædictum

dictum annum numero 7. & ipse met Aliacus refert in Opere suo MS. quod extat in Coll. Navar. PETRUS Aloix, Societatis Jesu Leodiensis, de festis die Conceptionis Beatae V. M A R I E à Lugdunibus celebrato, in libro Illustrium Ecclesiæ Orientalis Scriptorum in Annot. cap. 4. fol. 616. Impress. Duaci 1636. in folio.

Item, in Annotat. ad vitam Sancti Dionysii Areopagitæ tomo 2. cap. 6. agens de Assumptione V. inquit: Sane valde congruebat, ut corpus quod nulli subditum peccato fuisse, id neque corruptioni, que à peccato ictu subderetur. Lib. impress. Antwerp. 1633. in folio.

PETRUS Alfonius Burgenfis, Monasteri Monachus & Eremita Hispanus, in libello de vita & laudibus Beatæ MARIE Virginis cap. 7. cuius titulus est: MARIA sine peccato originali concipitur; ipsum fuisse immunem atque præservatam miris ostendit verbis. Et cap. 8. sub hoc titulo: Invectiva in peccatum originale, quod non tergit Dei Matum. &c. Lib. impress. Barchinone 1652. in 8.